
1/1 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Lucie Radová 

Název práce: Analýza vztahu mezi počtem podaných nabídek a cenou veřejné 
zakázky u vybraných komodit v České republice 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Práce je zpracována kvalitně a s využitím ekonometrických metod dává odpovědi na hlavní 
výzkumné otázky. Pozitivně hodnotím zejména celou škálu různých modelů, kterou autorka 
v textu použila. Větší prostor snad mohl být věnován interpretaci regresních koeficientů.  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1) Předložená analýza ukazuje pozitivní dopady vysokého počtu nabízejících na konečné 

ceny. Existuje mezinárodní srovnání v této oblasti (tedy průměrné počty podaných 
nabídek)?  

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 18. srpna 2011  doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


